gestão do contrato, ou se deles forem cô njuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral, ou por afinidade, até  o
terceiro grau.

 

    CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR CONTRATUAL

6.1. Pela execução da reforma objeto deste Contrato, o  CONTRATANTE  pagará  à   CONTRATADA  o
valor global de R$ 179.650,00 (cento e setenta e nove mil seiscentos e cinquenta reais), dividido em parcelas,
conforme cronograma físico-financeiro, anexo deste contrato.

6.2. Incluem-se no preço avençado todas as despesas diretas e indiretas decorrentes da execução deste
Contrato, inclusive obrigaçõ es tributárias e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e

[...]

No entanto, o pagamento ficará  condicionado à  apresentação de comprovação, por meio de
documento oficial, de que faz jus ao tratamento tributário favorecido previsto na referida Lei
Complementar.

 

 

11 – ESTIMATIVA DE PREÇOS:

A estimativa do custo global necessário à  contratação do objeto é  de R$ 236.021,53 (duzentos e trinta e
seis mil vinte e um reais e cinquenta e três centavos), conforme planilha orçamentária anexa.

 

12 – FISCALIZAÇÃO E GESTÃO DO CONTRATO:

- A FISCALIZAÇÃO do contrato ficará  a cargo da SEMSE (Seção de Manutenção Predial e Sistemas
Elétricos) e a GESTÃO do contrato ficará  a cargo da CEIN (Coordenadoria de Engenharia e Infraestrutura).